
Prot. PM nr. 0179580/70                                                                               Pagina 1 di 2 

 

 CITTÀ di  ORTONA    
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI 
 

 
Repertorio generale n. 976 

 
 

ORDINANZA n. 112 del 26 aprile 2012 
 

 
OGGETTO: Disciplina della sosta e della circolazione dei mezzi pubblici in occasione 

dell’insediamento del parco divertimenti per le festività di Perdono 2011. – 
 

 
 IL DIRIGENTE   DEL 1°   SETTORE 

 
VISTO il programma delle manifestazioni inerenti i festeggiamenti relativi alla ricorrenza della solennità del 
Perdono di San Tommaso Apostolo - Patrono della Città; 
VISTA la deliberazione con la quale, a norma dell’art.2 del Reg.Com.le per la concessione di spazi ed aree 
pubbliche per l’attività dello spettacolo viaggiante – Luna Park Perdono, venivano individuate le aree del 
centro urbano da destinare all’insediamento del parco divertimento; 
CONSIDERATE le esigenze afferenti la circolazione stradale correlate a tale insediamento, essendo prevista 
l’occupazione di P.zza Plebiscito e Via Giovanni XXIII nel piazzale del parcheggio dell’antistadio; 
RITENUTO necessario adottare i necessari provvedimenti al fine di consentire il predetto insediamento; 
UDITO il parere del Comando di Polizia Municipale; 
VISTO il Regolamento Comunale per la concessione di spazi ed aree pubbliche per l’attività dello spettacolo 
viaggiante – Luna Park Perdono, approvato con delibera del Commissario Straordinario n.59 del 27.3.2007;   
RITENUTO opportuno adottare i necessari provvedimenti; 
VISTO  il vigente Codice della Strada, ed in particolare l’art. 7, ed il relativo Regolamento di esecuzione; 
 VISTO  il D.Lgs.  n.. 267/2000; 
 
 

ORDINA 
 
A decorrere dalle ore 14.30 del 3 maggio 2012 e fino alle ore 24.00 del 16 maggio 2012 è vietata 
la circolazione e la sosta dei veicoli in P.zza Plebiscito, Parco Ciavocco e Via Giovanni XXIII, nel 
piazzale del parcheggio dell’antistadio, al fine di consentire l’insediamento del parco divertimenti. 
Le predette aree, alla scadenza sopraindicata, dovranno essere sgombre da ogni installazione del 
predetto parco divertimenti. 
I mezzi di supporto al seguito dello stesso parco divertimenti  e le roulottes di abitazione dei titolari  
delle concessioni, a norma dell’art. 16 del Regolamento Comunale per la concessione di spazi ed 
aree pubbliche per l’attività dello spettacolo viaggiante – Luna Park Perdono, approvato con 
propria delibera  n.59 del 27.3.2007, dovranno essere sistemati nei parcheggi predisposti nei 
pressi del  cimitero capoluogo. 
Le ditte esercenti il trasporto pubblico si atterranno alle seguenti disposizioni: 

1. gli autobus non potranno accedere in P.zza Plebiscito e Parco Ciavocco, dalle ore 14.30 del 
3 maggio 2012 e fino alle ore 24.00 del 16 maggio 2012, causa la presenza del parco 
divertimenti e relative attività di montaggio e smontaggio; 

2. dalle ore 14.30 del 3 maggio 2012, e fino al termine dell’esigenza, il capolinea autobus è 
fissato in Via Rapino, utilizzando i seguenti tratti, aggiuntivi alle fermate bus già esistenti,: 

a. dall’intersezione con Piazza Porta Caldari- Via della Libertà all’intersezione con Via XXIV 
Maggio, a fronte dei giardini; 

b. dall’intersezione con C.so V. Emanuele all’intersezione con Via Giudea; 
c. dall’intersezione con Via Giudea all’intersezione con Via F.P. Cespa; 

3. Le corse delle autolinee ARPA, per tutto il periodo indicato al punto 1., ovvero dalle ore 
114.30 del 3 maggio 2012 e fino alle ore 24.00 del 16 maggio 2012, effettueranno 
l’inversione delle corse stesse presso la rotatoria posta all’intersezione di Via M. Maiella con 
Via Dommarco, senza accedere quindi in Piazza Plebiscito; 

4. per quanto indicato nel punto precedente, è istituita una fermata a richiesta  per le corse 
effettuate dall’ARPA presso la predetta rotatoria; 

1° SETTORE 
Affari Generali e Istituzionali 
Corpo di Polizia Municipale 

 
 



Prot. PM nr. 0179580/70                                                                               Pagina 2 di 2 

 

5. In detto periodo, gli autobus effettueranno le soste di lunga durata presso il terminal bus di 
Santa Liberata. 

 
Per l’attuazione di quanto disposto in precedenza, vengono imposti i seguenti obblighi e limitazioni 
ai sensi dell’art. 7 del vigente Codice della Strada: 
 
- nei seguenti tratti di strada di Via Rapino  è imposto il divieto di sosta e di fermata, riservandoli 
alla sosta e fermata dei soli autobus, dalle  ore 14.30 del 3 maggio 2012 e fino alle ore 24.00 del 
16 maggio 2012; 

a. dall’intersezione con Piazza Porta Caldari- Via della Libertà all’intersezione con Via XXIV 
Maggio, a fronte dei giardini; 

b. dall’intersezione con C.so V. Emanuele all’intersezione con Via Giudea; 
c. dall’intersezione con Via Giudea all’intersezione con Via F.P. Cespa; 

- nel tratto di Piazza Porta Caldari compreso fra l’intersezione di C.so Garibaldi e C.so V. 
Emanuele è imposto il divieto di sosta e di fermata, riservandola  al carico e scarico delle merci,  
dalle ore 07.00 alle ore 18.30 di tutti i giorni per lo stesso periodo di cui al punto precedente ; 
- è parimenti imposto il divieto di sosta e di fermata, riservandolo alla sola fermata degli autobus, il 
tratto della la rotatoria posta all’intersezione di Via M. Maiella con Via Dommarco utilizzato quale 
fermata a richiesta come sopra indicato. 
Dalle ore 14.30 del 3 maggio 2012 e fino alle ore 24.00 del 16 maggio 2012, Via G. d’Annunzio 
sarà percorribile dai veicoli a senso unico di marcia con direzione da Via M. Maiella  verso L. 
Castello;Via Vico degli Aranci sarà percorribile a senso unico di marcia, con direzione da Piazza 
Plebiscito verso Via M. Maiella. 
Il Comando di Polizia Municipale è autorizzato a disporre ogni altro provvedimento contingente in 
merito alla disciplina della circolazione che dovesse rendersi necessario in relazione alle esigenze 
del momento. 
       Manda a dar notizia della presente Ordinanza al pubblico nelle forme di legge e con 
l’installazione della prescritta segnaletica stradale. 
 Gli Ufficiali e gli Agenti della Forza Pubblica sono incaricati di vigilare sul rispetto della 
presente Ordinanza. 
I contravventori alla presente Ordinanza saranno perseguiti nelle forme di legge. 
 
 
dalla Residenza Comunale, addì   26 aprile 2012 
 
 

  
IL DIRIGENTE DEL nn SETTORE 

Dott. Domenico GALANTI 
Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 
 

 


